[bookmark: _Toc1]如何写城镇老人低保申请书
来源：网络  作者：风华正茂  更新时间：2024-08-20
城镇老人因为贫困，生活难以自理，家人们可以写一封城镇老人低保申请书来帮助家里解决困难。下面是小编给大家带来的城镇老人低保申请书，欢迎大家阅读参考，我们一起来看看吧!    尊敬的**村委：  我叫***，是南关村的农民， 性别女， 我叫 ...
城镇老人因为贫困，生活难以自理，家人们可以写一封城镇老人低保申请书来帮助家里解决困难。下面是小编给大家带来的城镇老人低保申请书，欢迎大家阅读参考，我们一起来看看吧!
尊敬的**村委：
我叫***，是南关村的农民， 性别女， 我叫 ，是**村的农民，生于 1939 年 10 月 17 日，性别女， 民族汉。丈夫是复员军人，但不幸早逝。本人现在年岁已高， 民族汉。丈夫是复员军人，但不幸早逝。本人现在年岁已高，丧失基 本劳动能力，常年气管炎，哮喘病，高血压缠身， 本劳动能力，常年气管炎，哮喘病，高血压缠身，亦没有固定的生活 来源。儿女也都是本土农民，家庭收入勉强只够维持各家生计，生活 来源。儿女也都是本土农民，家庭收入勉强只够维持各家生计， 十分拮据。 十分拮据。 为此， 我特申请政府为我解决生活困难， 给予我农村居民最低生 为此， 我特申请政府为我解决生活困难， 活保障，望各级领导批准，本人将不甚感激! 活保障，望各级领导批准，本人将不甚感激!
此致 敬礼
申请人：***
**社区居民委员会：
我今年63岁，家住**路**号，平房(23平米)，与妻子离异，现独自生活，身体长期有病，不能干重体力活，没有稳定的经济来源，靠亲属救济勉强糊口，年收入不足180元，生活异常艰难，当我-
当我听说还可以向社区申请低保，我非常高兴，本来已绝望的心又让我有了活下去的勇气，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光。为此，特向广场社区居民委员会申请低保。我也想靠自己的双手不给党和政府增加负担，但身体状况、家庭的窘困、生活的艰难，如今只能让我命悬一线，希望社区能向我伸出援助之手。
此致
敬礼!
申请人：***
尊敬的领导:
我叫***,**县***镇(乡)***村第*组人. ****年**月出生,现年**岁,由于原来家境贫寒,小学只读了*年级,家中有四口人，现在居住在自家的土房子里，房屋是**年自己动手建的，住房面积为**平方米。我家收入只有**元，家中生活困难，特申请低保。我的家庭情况是：
我本人，****年生，***病，长年有病。一直没有没有工作也没有固定的收入。
妻子，***，**年生，没有参加过工作，没有任何收入。
女儿，**年出生，早就远嫁外地，住**省**，曾在当地的砖厂打小工，月工资**元。其夫，是同厂的拉砖工人，月工资**元。她有一个女儿，*周岁。她家生活也很困难，不能给我生活费用。
儿子，***，***年生，先天性呆傻，无工作无收入。
由于我和我丈夫年纪大了，干不动农活了，加上积劳成疾，昂贵的医药费让我没敢再跨过医院的门槛，现在生活举步维艰，特请求政府给我们解决实际困难，给予我最低生活保障。现在不能劳动,年老多病, 妻子早丧.冬天没有棉被盖,大冷天也没有炭火烤.两个儿子也都是本土农民,家境一直不太好,为抚养孙辈长大成才,俱已负债累累.根本无力照看我这孤寡老头.由于旧伤在身,腿部风湿一直没得痊愈.每年医药费开支都在三四千元以上,凭一己之力根本不能负担.加之现在已丧失基本劳动能力,只能靠日常捡些破烂来维持基本生活需要.没有固定的生活来源，常常是有这顿,没下顿,生活特别艰苦.现在连平时控制病情的药只好停了;幸好，我听说我的这种情况可以申请低保，我异常的高兴，好似抓住了一根救命的稻草，看到了一线黎明的曙光，可以救我于水火。于是几经斟酌之后，我个人特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。
我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我解决实际困难，解决我的生活危机，向我伸出援助之手!
此致
尊敬的**民政办领导：
本人 ，男，42岁，是**人，家中有四口人。妻子**，生性忠厚，经常手脚麻木，行动迟缓，干不了体力活，维持不了自己的基本生活，现在更是需要调养，需要照顾，可她还是不得不拖着孱弱的身体照顾家人，真担心她受不住。大儿子**在读初中。二儿子**4岁，是天生的地中海贫血，每月都要花上千元的费用为其补血。本人要种田或者到外面打工赚钱养活一家四口，已经显得力不从心。为拉扯大两个儿子，一家四口只好相依为命。因此我们家常缺食少穿，经常要靠乡亲们的救济渡日。
在此情况下，我代表我家特地向乡民政办申请为低保户家庭，为盼!
申请人：
农村贫困老人低保申请书
镇村(居)委：
我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我解决实际困难，解决我的生活危机，向我伸出援助之手!
我叫，性别(男、女)，年月日出生，汉族，身份证号码妻子，女，年月日出生，汉族，身份证号码，本家庭户籍为市(县)镇(乡),现常住市镇(乡)村(居)组。现因(导致生活困难原因)。目前家庭月(年)收入仅元，致使家庭异常困难，月(年)收入还不能维持基本生活，生活十分拮据。
为此，需申请(城市)农村最低生活保障待遇,以解决目前基本生活遇到的困,望批准!!
特此申请
申请人：(按手印)
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找